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PROJET DE LOI 
apportant des modifications nu montant de la taxe 
professionnelle, de la contribution nationale de crise 

et de I'Impôt complêmentalre personnel. 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Depuis décembre 1944, Ic Gouvernement a pris 
certaines mesures en vue de réduire Jes charges fis­ 
cales des contribuables modestes, compte lenu du 
renchérissement du coût de la vie el de l'augmenta­ 
tion des rémunérations qui s'en est suivie. 

C'est ainsi qu'un arrêté du Régent en date du 
22 décembre 1944 a relevé, d'après u11 coefficient 
approximatif de 1,40, les minima de revenus profes­ 
sionnels exonérés de la taxe professionnelle cl de ln 
contribution nationale de crise. Ces minima, qui 
étaient nets de 4,800, 5,600 el 7,200 francs, suivant 
la population de la commune, furent portés respccti­ 
vernent à 6,800, 7,800 et 10,000 francs, chiffres cor­ 
respondant à un salaire ou traitement brut respectif 
de 9,066, 10,400 et 13,333 francs ('). 

Parmi les salariés et appointés fi charge de qui les 
impôts directs sont perçus 11 la source suivant barè­ 
mes, les plus modestes échappèrent de cette manière 
à tout impôt direct sur les rémunérations touchées 
à partir du lor janvier 1945. 

(') Un nouvel arrêté du Hép;ent du 2!J décembre 19-t5 a porté 
lesdits mtntrna exonérés respectivement à \J,600, .11,200 et H,400 
fruncs, correspondant à un salaire ou trultement brut de 12,800, 
14,933 el 18,150 francs. Ces nouveaux mlnlma ont été nppüqués 
pour lu première fois aux rémunérations pnyables à partir <lu 
,.,. janvier 194G. 

ON'f\VFml, ,, AN WET 
houdende wijzigingen in het bedrag van de bedrijfs­ 
helasting, van de nationale erlsisbelasting en van de 

aanvullende personeele belasting. 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

Sedert December 1044 heeft dl' Hegeêring som­ 
mige maatregelen genomen met het oog op verlaging 
van de fiscale lasten Yan de belastingbetalers met 
bescheiden middelen ten aanzien van de stijging der 
kosten van levensonderhoud en van de vcrhooging 
van de bezoldigingen {lie erop volgde. 

Aldus verhoogde een besluit van den Regent dd. 
22 December 1944 volgens een hij benadering op 
1,40 gestelden coëfficicnl de minima van bedrijfs­ 
inkomsten waarvoor vrijdom van bedrijfsbelasting 
en van de nationale crisisbelast.ing wordt verleend. 
Die minima, waarvan het zuiver bedrag 4,800, 5,600 
en 7,200 frank beliep, volgens ·het bevolkingscijfer 
van de gemeente, werden onderscheidenlijk gebracht 
op 6,800, 7,800 en 10,000 frank, cijfers welke over­ 
eenstemmen met een bruto-loon of -wedde van res­ 
pectievelijk 9,066, 10,400 en 13,333 frank ('). 

Onder de loon- en weddetrekkenden ten bezware 
van wie <le directe belastingen aan de bron geheven 
worden volgens de belastingbarema's, ontkwamen de 
minst. bemiddelden zoodus aan elke directe belasting 
op de met. ingang van 1 Januari 1945 getrokken 
bezoldigingen. 

(l) Een nieuw besluit van den Regent del. 29 December 1945 
heeft bedoelde vrijgestelde minlrna onderscheidenlijk gebracht op 
Q,600, ll,200 en 14,400 rrank overeenstemmend met een bruto-loon 
of -wedde van 1i,soo, 14,933 en 18,150 Irank. Deze nieuwe mintma 
werden voor de eerste muai toegepust op de met ingang van 
1 .. ranunrt 1()4G betaalbare bewlcltgingc11. 

H. 
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Mais Ic Gouvernement estima qu'il convenait éga­ 
lement de réduire quelque peu en faveur de ceux 
dont les revenus dépassent le minimum exonéré, 
l'uccroisscmcnt de J,n •. ,Gb\l}'~ë fiscale que devait 
entrainer aulomatiq1ib{iö\tfTifpplicalion de la pro­ 
gressivité t<t~s rcss,cwrces:qui, h}en que p]115 çk~rées, 
n'uugtnentaient guère le pouvoir d'achàt du è0htri­ 
huable. Dans cc but, il 1'11 L décidé (a vis au Moniteur 
lielye du 23 décembre 1944:, n° 108) : 

1 ° qu'aucune retenue r1 Ja source ne doit être 
effectuée lorsque le montant nel des rémunérations 
ne dépasse pas les nouveaux minima exonérés, cc qui 
impliquait la non-perception de la contribution 
nationale de crise Forfaitaire qui frappait les revenus 
professionnels inférieurs au minimum exonéré mais 
dépassant 5,0Q0 francs (art. 2, § 2, des arrêtés coor­ 
donnés relatifs à la contribution nationale de crise); 

2" qu'à partir du l°' janvier 1945 le mnntan t des 
impôts à retenir ù Ja source conformément aux indi­ 
cations des barèmes en vigueur à cc moment serait 
réduit à 70, 80 ou 90 %, scion l'importance des 
revenus et sons réserve de régularisation ultérieure 
conformérhënt aux dispositions légales en vigueur 
pour l'exercice 1946. 

Ces réductions d'impôts manquaient de hase 
légale; aussi le Gouvernement déposa, dès Ic 
20 décembre 1944, un projet de loi pour régulariser 
et légaliser celle situation et il annonça, dans l'exposé 
des motifs, sa double intention : d'abord de ralentir 
la progressivité des taux d'impôts en tenant compie 
à Ia fois de la diminution du pouvoir d'achat du 
franc et des augmentations de revenus qui sont la 
conséquence automatique de celle situation; ensuite, 
de relever la limite maximum d'une série de déduc­ 
tions ou de réductions forfaitaires prévues dans la 
législation en ma lière d'impôts sur les revernis. 

Le projet de loi ainsi déposé Ic 20 décembre 1944 
n'ayant pas él é voté jusqu'à préscn 1, les réductions 
consenties sur les impôts retenus ù la source à partir 
du 1"' janvier 1945 continuent i1 manquer de base 
légale. Or cette situation doit absolument être régu-, 
larisée en vue de l'établissement de l'impôt définitif 
clù pour l'exercice 1946 sur les revenus de 1945. 
D'au Ire part, il rsi in dispensable d 'ne corder les 
mêmes réductions aux con lribuahles qui ne sont pas 
des salariés ou appointés. 

Tel est l'objet du projet cJ,, loi ci-joint. 

A titre transitoire, l'article premier réduit pour 
l'exercice 1946 la taxe professionnr-llo, la contribu­ 
tion nationale de crise sur les revenus professionnels 
cl l'impôt complémcntairn persormel, de 30, 20 cl 
10 %, suivant q11P Ir· revenu nel irnposnhlc rcspecti­ 
vcrncnt /1 chacun de ces impôts n'atteint pas 

Maar de Regcering oordeelde dat ten gunste van 
hen wier inkomsten hel vrijgesteld minimum over­ 
treffen, eenigc vermindering diende gebracht in de 
toeneming van den .. JjstiJlc1wl-ilst die automatisch 
moest tcwccggcbraêfii''wtHr<?rl\lóOr toepassing van .<le 
progressiviteit op middelen welke, alhoe,~el hooger, 
geenszins· <lé koopkracht · van den; belit•stïngplic)ltigc 
vermeerderden. Daartoe werd bèsloten.tbericht in het 
Belqisct: Staatsblad van 23 December 194:4, n' 108) : 

1 ° dat gcencrlci inhouding. aan de bron moet 
gedaan worden wanneer het netto-bedrag van de 
bezoldigingen de nieu wc vrijgestelde minima niet, 
overschrijdt, hetgeen in zich sloot het niet heffen van 
de forfaitaire nationale crisisbelust ing die van toepas­ 
sing was op bedrijfsinkomsten van minder dan hel 
vrijgesteld minimum doch meer dan 5,000 frank 
(art. 2, § 2, der samcngescbakelde besluiten befreî­ 
fende de nationale crisisbelasting); 
2° dal met ingang vari 1 Januard945 het bedrag 

van de overeenkomstig de aanduidingen van de op 
dat tijdstip vigeerende barema's aan {le bron in Ic 
houden belastingen tot 70, 80 of 90 t.h , zou vermin­ 
derd worden naar gelang van d(1 hoegrootheid der 

· inkomsten en onder voórbéhoud van latere regulari .. 
! seering overeenkomstig de voor dienstjaar 1946 
•· vigeerende wettelijke bepalingen. 

· Die belastingverminderingen waren zonder wette­ 
lijken grond. De Regeering diende dan· ook, reeds 
op 20 December 1944, een ontwerp van wet in om 
dien toestand te regelen en rechtsgeldig te maken, 
en zij kondigde, in de memorie van toelichting, haar 
tweevoudig doelaan : vooreerst {le progressiviteit van 
de aanslagvoeten vertragen door inachlnêming lege­ 
lijk van de vermindering van {le koopkracht van den 
frank en van de stijging van inkomstcn.xlie het auto­ 
matisch gevolg van dien toestand zijn; vervolgens 
de maximum-grens van een reeks van· Iorf'ailaire 
aftrekkingen or verminderingen, voorzien in de wet­ 
geving inzake inkornsl.cnbclnstingen, opvoeren. 

Daar het aldus op 20 December 1944: ingediend 
ontwerp van wet tot nogtoc niet wc,;d gocdgestcmd, 
blijven de op de met ingang van 1 Januari 1945 aan 
de bron geheven belastingen ver;leende.verminderin­ 
gen verder zonder wettclijken grond. Welnu, deze 
toestand moel volstrekt. .gereg nlariseerd worden met 
hel oog op de· vestiging van de definitieve belasting 
die voor dienstjaar 1946 op de inkomsten van 1945 
verschuldigd is. ·Anderzijds is het noodzakelijk 
dezelfde verminderingen Ic vcrlécnen aan de belas­ 
t ingplichtigcn {lie geen loon- of weddetrekkenden 
zijn. 

Dil is hel doel. van het. hierhijgcvoegd ontwerp van 
wet. 

Bij wijze van overgangsmaatregel vermindert arti­ 
kel 1 voor dienstjaar 1946 de bedrijfsbelasting, de 
nationale crisisbelasting op de bedrijfsinkomsten en 
de aanvullende personeele belasting mei. 30, 20 én 
10 t.h. naar gelang het onderscheidenlljk in elk van 
clic belastingen belaslhear netto-Inkomen geen 33,600 
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33,600 rrnuc;., varie de 33,600 ,·1 moins de 80,600 
francs ou atteint 80,600 francs et plus. Ces chiffres 
représentent des revenus nets imposables et corres­ 
pondent pour les salaires et traitements à un montant 
brul de 42,000 et 100,800 francs. 

Les réductions s'appliqueront i1 tous les contribua­ 
bles personnes physiques, c'est-à-dire tant. aux com­ 
merçants, inrlust riels, agrlcul teurs, ti t ulaires de 
professions libérales, charges ou offices, clc., qu'aux 
salariés, appointés, administrateurs et commissaires 
de sociétés, etc. · 

Sont exclus du bénéfice rlcs réductions les con­ 
tribuables êtres juridiques : Ioules leurs charges 
professionnelles sont, en efIet, portées en déduction, 
compte tenu du renchérissement résultant de la 
situation économique, alors que les personnes phy­ 
siques subissent en outre, dans leurs dépenses pcr­ 
sonncJlcs, le contre-coup de la diminution du pouvoir 
d'achat du franc. 
D'autre pari, aux termes du littéra c de I'arti­ 

clc premier, Ic contribuable dont Ic revenu imposable 
Ic plus élevé atteint au· moins 225,000 francs ne 
pourra obtenir 1111' total de réductions supérieur en 
principal t1 6,000 francs; cel Ic réduction maximum 
sera imputée dans l'ordre suivant : taxe profession­ 
nelle, conlribùtion nationale de crise el impôt corn­ 
plémentnire personnel. Celle limitation f's! dictée en 
ordre principal par Ic souci de l'équilibre hudgétairc. 

· L'article 2 porie ahrogul.ion , .'i partir de l'exercice. 
1046, du S 2 de l'article 2 des arrèlé" coordonnés 
relatifs ri la contribuflon nutionale de cr-isn; cette 
disposition, prise pcudanl l'occupntion , établit une 
contribution nationale de crise forfaitain· variant de 
24 ;1 60 francs ;1 charge des rcdex .. ables dnnl le revenu 
professionnel taxable esl inférieur élll minimum 
exonéré mais atteint au moins 5,000 francs. La per­ 
ception de cc minimum d'impôt ne se j usl if'ic plus á 
l'égard de ceux dont les ressources sont iuférinures it 
un chiffre considéré comme consl it u,1111 1111 mini­ 
mum vital. 
L'article 3 lcnd ù l1~gali~cr lrs mesures d'ordre. 

fiscal prises récemment el qui ont fait l'objet de 
l'avis aux chefs d'entreprises publié au Moniteur du 
16 juin courant. 

Ces mesures ont dt1 ,.,Ire publiées d'111'g'{'.llCC <k 
façon ;1 pouvoir appliquer imrnédiatcrnr-nt les rérluc­ 
tions d'impôts aux salariés et appointés ù charge 
desquels les impôts dus pour 1947 sont pcrl;us par 
voie de retenue á la source sur les revenus payés en 
1946. Celle situation devra être régularisée par des 
textes plus précis qui recevront leur applicution ù 
partir de l'exercice 1947, aux contrihuables de toutes 
catégories. 

Le Ministre des Finances, 
Fr. DE VOGHEL. 

frank bereikt, van 33,600 tot minder dan 80,600 
frank schommelt of 80,600 frank en meer bereikt. 
Die cijfers vertegenwoordigen belastbare hello-inko­ 
mens en stemmen voor de loonen en wedden met een 
bruto-bedrag van 42,000 en 100,800 frank overeen. 
De verminderingen worden toegepast op alle belas­ 

tingplichtigen, natuurlijke- personen, d.w.z., zoowcl 
op de handelaars, industrieelen , landbouwers, heklee­ 
dors van vrije beroepen, ambten of posten, enz.. als 
op de loontrekkenden, weddetrekkenden, beheerders 
en oommissarissen van vennootschappen, enz. 

Zijn uit het genot van de vermindering uitgesloten 
<Ic hclasting-plichtigen-rechtspersoncn : al hun be­ 
drijfslasten worden inderdaad afgetrokken met 
inachtneming van de stijging van de duurte ten 
gevolge van den economisehen toestand, wanneer de 
nat uu rli] ke personen, buitendien, in hun persoon­ 
lijke uitgaven, rien weerslag van de vermindering 
der koopkracht van den frank ondervinden. 

Anderdeels, naar luid van littern c van artikel 1 
zal· de belastingplichtige wiens hoogste belastbaar 
inkomen minstens 225,000 frank bereikt, geen totaal 
bedrag aan verminderingen in hoofdsom hoogcr dan 
6,000 frank kunnen bekomen; deze maximum-ver­ 
mindering zal naar volgende orde aangerekend wor­ 
den : bcdrij fsbelnsting, nationale crisisbelasting en 
aanvullende pcrsouecle belasting. Dczè beperking 
,1 ordt hoofdzakelijk ingcgeveil door {Ic zorg de 
bcgrool.ing in evenwicht te houden. 

Arl.ikcl 2 houdt intrekking, met ingang van dienst­ 
jaar 1946, van § 2 van artikel 2, der samengescha­ 
kolde besluiten betreffende de nationale crisisbelas­ 
ting; deze, tijdens de bezetting ingevoerde bepaling, 
vestigt een tusschen 24 en 60 frank schommelende 
forfaitaire nationale crisisbelasting, ten ·bez,vai'e van 
de hclaslingplichtigcn wier belast baar bed rij Isin ko­ 
men lager is dan het vrijgesLclrl min imum, doch 
minstens 5,000 frank bereikt, De heffing van dit 
hélasl ingrninimum is niet meer gerech I vaardigrl 
tegenover hen wier middelen lager zijn dan een cijfer 
dal als hesl aansrninimum wordt beschouwd. 

Artikel 3 hedt ten doel kracht. van wet te geven 
aan de onlangs genomen maatregelen van fiscalen 
aard, die het· voorwerp uumaken van li.et in liet 
Sluat,s/Jlfül van 16 Juni 1946 verschenen bericht aan 
de werkgevers. 

Die maatregelen moesten dringend bekendgemaakt 
worden met hel oog op de onmiddellijke toepassing 
van de belastingverminderingen op de loon- en wed­ 
detrck kenden, ten bezware van wie de voor 1947 
verschuldigde belastingen door middel van inhou­ 
ding aau de bron op de in 1946 betaalde inkomsten 
geheven worden. Deze toestand zal moeten geregula­ 
riseerd. worden door duidelij ker omschreven teks Len, 
die met ingang van dienstjaar 1947 op de belasting­ 
plichtigen van alle categorieën toepaasing zullen 
vinden. 

De 1"1 inisier van Firuinciën; 
Fr. DE VOGHEL. 
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PROJET DE LOI ONTWERP V AN WET 

CnARLES, PmNcE DE BELGIQUE, 

.RÉGENT DU llOYAUME, 

,1 tous, préserü« et à venir, SA1.uT. 

Sur la proposition du ,lïnislrc des Finances, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRRTONS 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté. 
en Notre nom, aux Chambres lég islntivcs par k 
Ministre des Finances : 

:\rtidc premier. 
Le montant nel M1 pour l'exercice 1946, confor­ 

mément 11 l'article premier de la loi dl' Fiunnccs 
du 28 décembre 1945, au litre de la taxe profession- 
11clle, de la contribntion nationale de crise frappant 
les revenus professionnels cl d<' l'impôt complémcn. 
taire personnel, est diminué pour les conhibuubles 
personnes physiques : 

n) De 30 7{., lorsque Ic ruvr-nu net imposable res­ 
pectivcmcnt ;1 chacun ries impôts précités n'attclnt 
pas 33,600 francs; 

b) De 20 'X,, lorsque le rCYCHH net imposable res­ 
pectivement à chacun des impôts précités varie de 
33,°600 ù moins de 80,600 francs; · 

c) De 10 ;!.., lorsque Ic ITvc11II IIrl imposable ros­ 
pectiverncnt il chacun 1k~ impôts précités atleint 
80,600 francs cl plus, :-a11!< que cr-pcnrlanl Ic total d1•:-­ 
réductions puisse rlépusscr 6,000 lraur-s lorsque Ic 
revenu imposable Ic plus élevé est supérieur ù 
225,000 francs. Dans cc cas, la réduction est imputée 
dans l'ordre suivant : taxe professionnelle, contri­ 
bution nationale de ~crise. impôt roruplémcntaire 
personnel. 

:\ ri. 2. 

Est abrogé ;'1 partir dt> l'exercice 1946, Ic S 2 de 
l'article 2 des arn\!(;,. coordonnés rr-latifs 11 la contri­ 
bution nationale d<) crise, 1\lahli,:~,1111 une conlrihu­ 
Lion nationale rie cri~n forfaitaire pour lr-s redevables 
dont le revenu profc~,;ionnd laxahlc est inférieur au 
minimum exonéré, mais alll'inl a11 moins 5,000 
francs. 

A ri. 3. 
A litre transiloin) el so11:c; réserve rie régularisaflon 

ultérieure, les mnutants d'impôts ù retenir i1 la 

KAflEL, P111NS VAN BELGIE, 

fümENT VAN HET KONINKRIJK, 

Aan allen, tegenwoordigen en ioekomenden, HE1L. 

Op de voordracht van den }linislcr vau Financiën, 

vV1J 11r.nnEN 1mSLOTEN EN Wu BESLUITEN 

Hel ontwerp van wet, waarvan de inhoud volgt, · 
zal in Onzen naam, aan de Wetgevende Kamers voor­ 
gelegd worden door den Minister van Financiën 

Eerste artikel. 
Hel netto-hcdrag, voor dienstjaar 1946 overeen­ 

komstig art ikcl 1 der wet van Financiën dd. 
28 December 1945 verschuldigd uit hoofde van de 
hedrijfsbelasting, de nationale crisisbelasting op de 
bedrijfsinkomsten en de aanvullende personeele 
belasting, wordt voor de belastingplichtigen natuur­ 
lijke personen verminderd : 

a) Met 30 t.h. wanneer het netto belastbaar inko­ 
men, onderscheidenlijk in elk der voormelde belas­ 
ringen belastbaar, gc~1I 33,600 frank bereikt; 

b) Mel 20 t.h. wanneer hel netto belastbaar inko­ 
men, onderscheidenlijk in elk "dei· voormelde belas­ 
tingc11 belastbaar, schommelt van 33,600 lol minder 
dar; 80,600 frank; 

c) \fot 10 t.h. wanneer hel netto belastbaar inko­ 
men, ondcrschcidcnlij k in elk der voormelde · belas­ 
tingen belastbaar, 80,600 frank en meer bereikt, 
zonder dal evenwel hel totaal der verminderingen, 
6,000 frank mag le hoven gaan wanneer het hoogste 
belastbaar inkomen meer dan 225,000 fnuik be­ 
draagt. ln dit geval wordt de vermindering aangere­ 
kend naar de volgende orde : bedrijfsbelasting, 
nationale crisibelasting, aanvullende personeele 
belasting. 

Art. 2. 
Wordt met ingang van dienstjaar 1946 ingetrok­ 

ken, S 2 van artikel 2 der samengeschakeldc besluiten 
betreffende de nationale crisisbelasting, houdende 
invoering van een forfaitaire nationale crisisbelasting 
voor de belasl.ingplichligcn wier hclaslbuar bedrijfs­ 
inkomen lager is dan het vrijgesteld minimum, doch 
minstens 5,000 frank bereikt. 

Art. 3. 
Bij wijze van overgangsmaatregel en onder voor­ 

behoud van latere regularisatie worden de belasting- 
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source, conformément aux indications des barèmes ; bedragen, aan de hron in le houden overeenkomstig 
annexés à l'arrêté du 10 février 1941 (Moniteur du I de aanduidingen van de bij het besluit van 10 Fe- 
14 février 1941) pour ce qui concerne les rémunéra- hruari 1941 (Staatsblacl van 14 Februari 1941) (Staats­ 
tions visées au 2" du S 1 de l'artlclc 25 des lois coor- blad van 14 Februari 1941) gaande barema's, wat 
données relatives aux impôts sur les revenus, et qui betreft de onder 2° van S 1 van artikel 25 der samen­ 
seront normalement altrihuées ou mises en paiement geschakelde wetten betreffende de inkomstenbelas­ 
à partir du 16 juin 1946, sont réduits : tingen bedoelde bezoldigingen welke normaal toege- 

wezen of betaalbaar gesteld zullen worden met ingang 
van 16 Juni 1946, verminderd : 

3° à 80 % lorsque les revenus imposables sont I 
supérieurs aux minima exonérés de la taxe profes­ 
sionnelle mais correspondent à un montant hrut 
annuel variant de 60,000 à moins de 100,800 francs; 

4° à 90 % lorsque les revenus imposables sont 1 
supérieurs aux minima exonérés de la taxe profes­ 
sionnelle mais correspondent à un montant brut 
annuel variant de 100,800 à moins de 150,000 francs. 

1" ;1 25 % lorsque les revenus imposables sont 1 1° lot 25 t.h., wanneer de belastbare inkomsten 
supérieurs aux minima exonérés· de Ia - taxe profes- · hooger zijn dan de van hedrijfshelasl ing vrijgestelde 
sionnelle mais correspondent à un montant brut minima, doch overeenstemmen met een jaarlijksch 
annuel inférieur à 30,160 francs; bruto-bedrag van minder dan 30.160 frank; 
2° ù 50 % lorsque Jes revenus imposables sont 2~ lnt 50 t.h., wanneer de belastbare inkomsten 

s~.•pé.rieur;; aù_x minima exonérés de la taxe profes- ,: h~o~er zijn dan de van bedrijfsbelasting v_rijg~~tekle 
sionnelle mais correspondent à un montant brut mmima, doch overeenstemmen met een. jaarlij ksch 
annuel variant de 30,160 à 'moins de 60,000 Irancs ; bruto-bedrag <lal van 30,160 tot minder dan 60,000 

frank schommelt; 
3" tot 80 t.h., wanneer de belastbare inkomsten 

hooger zijn dan de van bcdrijïsbclasting vrijgestelde 
minima, doch overeenstemmen met een jnarlijksch 
bruto-bedrag dal van 60,000 lol minder dan 100,800 
frank schommelt: 
4° tot 90 t.h., wanneer de belastbare inkomsten 

hooger zijn ;lan de van bedrijfsbelasting· vrijgestelde 
minima, doch overeenstemmen met. een jaarlijksch 
bruto-bedrag dat van 100.800 tot minder dan 150,000 
frank schommelt. 

Lorsque les revenus imposables sont supérieurs aux 
minima exonérés ,de la taxe professionnelle el attei­ 
gnent un montant brut annuel de 150,000 francs et 
plus, les impôts sont ?t retenir ù 100 % d11 monlant 
des indications des barèmes précités. 

Donné à Bruxelles, le 13 juin 1946. 

PAR LE RÉGENT : 

Le Ministre des Finances, 

vVannccr rie belastbare inkomsten hooger zijn dan 
de van hcrlrijfsbelasti:ng vrijgestelde minima en een 
jaarlijksch hrulo-bedrag van 150,000 frank en meer 
bereiken, moelen de belastingen ingehouden worden 
tegen 100 l.h. van het bedrag der aanduidingen van 
de voormelde barema's. 

Gegeven IL~ Brussel, den 13" •Juni 194ô. 

CHARLES 

VANWEGE DEN REGENT : 

De Minister van Financiën, 

Fr. DE VOGHEL. 


